ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
            GABINETE DEPUTADO ARMANDO NETO
                   “Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

                                   Palácio Martins – Praça do Centro Cívico, Centro, 202 – 3º Andar
                           Boa Vista – Roraima – Brasil. CEP: 69.309-380

                         E-mail: deparmandoneto@al.rr.leg.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Referência: Projeto de Decreto Legislativo n. 52/2023

Assunto: Declara de Utilidade Pública a Associação Roraimense de Bicicross - ARBx.

Autor: Eder Lourinho

DESPACHO

Ao eminente autor para que se manifeste sobre o Parecer Jurídico que sugere que “sejam

juntadas provas de que a entidade serve desinteressadamente à coletividade, em observância aos

fins estatutários, conforme exigência do inciso II, segunda parte, do art. 2º da Lei Estadual nº

050/93.”

Sala das Sessões, data constante do sistema.

Dep. ARMANDO NETO

Relator

		2023-08-15T17:54:10-0400
	ARMANDO DO CARMO ARAUJO:72951478291